
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33740 Quarta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2018 

Nome Id. Funcional Triênio Período

Adriana Moreira Bessa Sizo 80845530/2 1ª parcela 2010/2013 16.11 a 15.12.18

Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi 57234659/2 2ª parcela 2011/2014 08.11 a 07.12.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 382959

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 696/2018-PGE.G. Belém, 13 de novembro de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 43575.
RESOLVE: 
CONCEDER 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde 
ao servidor José Fábio Marques de Melo, identidade funcional nº 
3083136/1, no período de 27.09 a 03.10.2018, de acordo com o 
Laudo Médico nº 43575 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

 Protocolo: 383054

FÉRIAS
.

Portaria nº 690/2018-PGE.G. Belém, 12 de novembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2017/2018 da servidora Maria Cecília Cantanhede Bezerra, id. 
Funcional 3152596/1, concedida pela Portaria nº 605/2018-PGE.G 
de 04.10.18, para o período de 19.11 a 18.12.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

 Protocolo: 382941
Portaria nº 688/2018-PGE.G. Belém, 09 de novembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2016/2017 do Procurador do Estado Márcio Mota Vasconcelos, 
id. Funcional 5859301/1, concedida pela Portaria nº 
605/2018-PGE.G de 04.10.18, para o período de 03.12.18 a 
01.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

 Protocolo: 382936
Portaria nº 695/2018-PGE.G. Belém, 13 de novembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2017/2018 da servidora Ana Carolina Lobo Gluck Paul 
Peracchi, id. Funcional 57234659/2, concedida pela Portaria nº 
657/2018-PGE.G de 29.10.18, para o período de 18.12.2018 a 
16.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

 Protocolo: 383038
Portaria nº 692/2018-PGE.G. Belém, 12 de novembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso de suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3 2017/2018 14.01 a 12.02.19
Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2017/2018 04.01 a 02.02.19

Anaclan Alves 80845044/2 2017/2018 21.01 a 19.02.19
Anderson do Vale Queiroz 54196905/2 2017/2018 07.01 a 05.02.19
Celso Pires Castelo Branco 3085376/1 2018/2019 05.01 a 03.02.19
Claúdia Cartagenes Bouth 2009560/1 2016/2017 02.01 a 31.01.19

Cleyton Isamu Muto 5889929/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19
Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1 2017/2018 14.01 a 12.02.19

Darilson Miranda de Aviz 55589362/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19
Denis Máximo Ferreira 5852544/3 2018/2019 17.01 a 15.02.19

Diogo de Azevedo Trindade 54196755/1 2016/2017 02.01 a 31.01.19
Diogo Gomes dos Santos 3158365/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19

Edilson Nery Pinheiro 5206804/7 2018/2019 02.01 a 31.01.19

Elizabeth Cristina Gil Nascimento 733024/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19
Erotides Martins Reis Neto 5930949/1 2017/2018 21.01 a 19.02.19

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2017/2018 02.01 a 31.01.19
Inês Costa da Silva 3157075/1 2017/2018 14.01 a 12.02.19

Israel da Silva Paixão 5905704/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19
João Victor Nogueira de Araújo 5911944/3 2018/2019 31.01 a 01.03.19

José Ary Souza dos Santos 6121306/1 2018/2019 21.01 a 19.02.19
José Rubens Barreiros de Leão 5617162/1 2017/2018 07.01 a 05.02.19

Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 2017/2018 27.12.18 a 25.01.19
Lea Ramos Benchimol 5819962/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19

Lucyanna Valente Nunes Raposo 5888831/1 2017/2018 31.01 a 01.03.19
Maria Clara de Azevedo Fonseca 57191389/1 2017/2018 31.01 a 01.03.19

Maria de Lourdes da C. de Almeida 3155609/1 2017/2018 07.01 a 05.02.19
Omar Farah Freire 5930960/1 2017/2018 16.01 a 14.02.19

Ophir Filgueiras Cavalcante Júnior 3342212/2 2016/2017 02.01 a 31.01.19
Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19

Regina Lucia de Sousa e Silva 6121470/1 2017/2018 30.01 a 28.02.19
Robinson Cesar Bahia Merces 3254909/1 2016/2017 02.01 a 31.01.19
Rogerio Arthur Friza Chaves 54196748/1 2016/2017 08.01 a 06.02.19

Roland Raad Massoud 5660920/1 2017/2018 02.01 a 31.01.19
Rosane Martins Matos 57191383/1 2017/2018 14.01 a 12.02.19
Valdeci Camelo Xavier 3155820/1 2016/2017 02.01 a 31.01.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 382549

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 686/2018-PGE.G. Belém, 09 de novembro de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 02.10.2018, a Portaria nº 564/2018-PGE.G., 
de 17.09.2018, publicada no DOE 33.703 de 19.09.2018, que 
designou o servidor ARLEN ANTONIO SOEIRO DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 55589338/1, para responder pela chefi a da 
Secretaria da Procuradoria Consultiva, por motivo de férias do 
titular ROGERIO OLIVEIRA KERBER, matrícula nº 5925861/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 382968

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 518 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE: 
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
JANEIRO/2019.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

ADRIANA CARREIRA PESSOA 5891040/3 20/09/2017 a 19/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

ALTAIR DOLORES DIAS KLAUTAU VERGNE 5928839/2 20/09/2017 a 19/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

CARLOS ALEXANDRE DE MENEZES SANTOS 54191716/4 01/10/2017 a 30/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

BEATRIZ DE ALMEIDA SALES 57192128/2 01/10/2017 a 30/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

OMAIZE DA CRUZ MENDES 5918501/2 01/10/2017 a 30/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA 5045339/5 02/01/2018 a 01/01/2019
02/01/2019

a
31/01/2019

CRISTIANNE LUCY GOMES MARINHO 5936576/1 01/10/2017 a 30/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

FÁTIMA NAZARÉ CALDAS CARNEIRO 5936513/1 20/09/2017 a 19/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

LILIANA PEREIRA GAUDÊNCIO 57175024/2 20/09/2017 a 19/09/2018
15/01/2019

a
13/02/2019

MARCILENE PASSOS DA ROCHA 5936557/1 20/09/2017 a 19/09/2018
02/01/2019

a
31/01/2019

VAGNO RAMOS DA SILVA 3228932/1 17/06/2016 a 16/06/2017
02/01/2019

a
31/01/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 382787

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 446 /2018 – DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/466801;
 RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE 
LIMA, Id. Funcional nº 2097/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lo tado na Unidade de Atendimento à População 
Estação Cidadania Guamá - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, período de 30 de novembro a 29 de dezembro de 2018, 
referente ao triênio 14 de janeiro de 1999 a 13 de janeiro de 
2002. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 12 DE 
NOVEMBRO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 382952

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 447 /2018 – DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 08 de 
novembro de 2018;
 RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora LARISSA CUNHA BICHARA RAMOS, 
Id. Funcional nº 3540027/4, ocupante do cargo de Coordenador 
de Núcleo, lo tada na Consultoria Jurídica - SEAD, 10 (dez) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde, período de 08 de novembro a 
17 de novembro de 2018. II-Os efeitos desta Portaria retroagirão 
a 08.11.2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 12 DE 
NOVEMBRO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 382971

DIÁRIA
.

Portaria nº449/2018-DAF/SEAD de 13 de novembro de 2018
Objetivo: a fi m de conduzir servidor
Servidor: Leonardo Junior da Silva Melo Cargo: Motorista
Id. Funcional nº54197180/2


